
 

 
   Jaguaribe, 14 de Setembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 882 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 11/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 

959, de 09 de outubro de 2009, , a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Rua 07 de setembro,410 -  

Altos,  nesta cidade, no período de 15.09.2010 à 17.09.2010 , nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público,  datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo. FISIOTERAPEUTA: 2º KATIANY TORQUATO 

FERRER. PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de 

setembro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA 212/2010. CONSIDERANDO a vigência da Lei 12.317, de 26 de 

agosto de 2010 que redefiniu a duração do trabalho do Assistente Social para trinta 

horas; CONSIDERANDO que a Lei veda a redução de salário diante da nova carga 

horária definida RESOLVE: Art. 1º. Fica redefinida a carga horária dos ocupantes 

do cargo de assistente social para trinta horas sem redução de salário. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência. 14 de setembro de 

2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 245/10, 14 DE SETEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CICERO PEREIRA  

DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenador 

pedagógico, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

participar do Seminário do Instituto Prisma de Desenvolvimento Humano – 

Alfabetização e Letramento, no Hotel Oásis, a importância de R$ 80,00 

(Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 14  e  15/09/10, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 14  de setembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 246/10, 14 DE SETEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE; Conceder a Servidora, IRISANGELA BRAGA 

LEITE DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

TECNOLOGA DE ALIMENTOS, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar de uma reunião sobre Brasil Alfabetizado, no 

Instituto Prisma, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 14  e  15/09/10, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14  de 

setembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação.   

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


